Az 181–191. fejezetekben mindössze egyetlen gerundium fordul elő:

- *Cum enim rex Andreas secundus, pater quarti Bele regis et Colomani ducis, mortua prima uxore sua vel potius interfecta, ut superius dictum est, mare ad mandatum ecclesie transfretasset in Terram Sanctam ad expugnandum pro sepulchro Domini.* (186. 475)

Az *ad expugnandum* alak helyett egy másik szövegváltozat *ad expugnandam* alakot tartott fenn, az azonban eldönthetetlen, hogy ez a szerző, vagy az egyik kódexmásoló bizonytalansága volt-e. És bár a szerző a gerundiumot klasszikus antik normák szerint *ad* praepositíóval célhatározásra használja, mégis jelentősen eltér a klasszikus nyelvhasználattól, hiszen a nyelvileg adódó *ad expugnandum*

sepulchrum szövegváltozat helyett nem szerkeszt gerundivumos szerkezetet, hanem a célhatározó mondatrész egyik tagját körmönfontabban, praepositíóval fejezi ki.

A 192–196. fejezetek szövege — annak ellenére, hogy rövidebb, mint a 181–191. fejezet — öt alkalommal használ gerundivumot vagy gerundiumot valamilyen formában. Gerundivumos szerkezet egyetlen egyszer fordul elő, itt azonban lényegi egyezést mutat a szöveg a korábbi részekkel, hiszen amellet, hogy szintén az *expugno* ige a szerkezet alapja, a célhatározást ebben az esetben is a klasszikus normáktól eltérő *pro* praepositíóval fejezik ki:

- *Anno eodem papa Clemens quartus per cruciferos Sancti Iohannis inter Christicolae mundi huius inestimabilem thesaurum fecit sagaciter procurari ad passagium generale pro Terra Sancta expugnanda.* (195. 487)

Gerundium két esetben bukkan fel a szövegrészben, mindkét alkalommal genitívusban, az egyik alkalommal abban a mondatban, amelyikben a gerundivumos szerkezet is:

- *tradens dictis cruciferis gratiam singularem, pecuniam largientes ab omnibus criminibus absolvendi usque ad continuos quinque annos* (195. 487)
- *Et ad locum pugnandi magis aptiorem rex et ipsi festinabant.* (196. 488)

Két esetben pedig a hallgatóság megszólítására, elbeszélésből való kizökkentésére használ a szerző gerundivumot:

- *Nec hoc pretermittendum est* (192. 484)
- *Mirum certe et miraculum non tacendum* (192. 484)

Az annalista szövegrészekben nem bukkan fel sem gerundium, sem gerundivum, a 206–209. fejezetek szövege azonban négyszer szintén használ ilyen szerkezeteket, az előbbit gyakrabban, három esetben, két esetben ablatívusban módhatározásra, gerundivumot pedig egyetlen alkalommal:

- *ante regis mensam clam subintrando idem Felicianus astitit* (206. 493)
- *in ripis undique Vlachorum multitudo innumerabilis superius discurrendo* (209. 498)
- *Et nichilominus unum ex filiis meis vestre curie ad serviendum deputabo* (209. 497)